En contra de esta opinión sostiene Petavio (*l. c. I. 4 y Dissert. Ecclesiast. I. 1*) que la mayor parte de los presbíteros eran Obispos y que es posterior el hecho de establecer uno de entre ellos que desempeñase el cargo de jefe del colegio de los presbíteros (ut schismatum semina tollerentur. Hieronym. Ep. 146). Cf. Mamachi *l. c. Tom. IV. pág. 337*.

2. Uno de los más autorizados testimonios que se citan en pro de la identidad del ministerio episcopal y sacerdotal, es San Jerónimo. Hé aquí sus palabras (Comm. in Tit. 1, 5): Idem est ergo presbyter, qui et episcopus, et antequam diaboli instinctu studia in religione fierent et diceretur in populis: Ego sum Pauli, ego Apollo, ego autem Cephae, communi presbyterorum consilio ecclesiae gubernabantur. Postquam vero unusquisque eos, quos baptizaverat, suos putabat esse, non Christi, in toto orbe decretum est, ut unus de presbyteris electus superponeretur ceteris, ad quem omnis Ecclesiae cura pertineret, et schismatum semina tollerentur... Noverint Episcopi, se magis consuetudine, quam dispositionis dominicae veritate, presbyteris esse majores, et in communi debere Ecclesiam regere. Cf. Ep. 146 ad Evang.: Nam et Alexandriae a Marco Evangelista usque ad Heraclam et Dionysium episcopos presbyteri semper unum ex se electum, in excelsiori gradu collocatum, episcopum nominabant; quomodo, si exercitus imperatorem faciat, aut diaconi eligant de se, quem indurium noverint, et archidiaconum vocent. Quid enim facit, excepta ordinatione, episcopus, quod presbyter non faciat?

Pero en realidad no existe tal testimonio, como lo prueban los hechos siguientes: *a*) San Jerónimo declara de una manera explícita que el Obispo es superior al presbítero, hasta en el pasaje que acabamos de exponer, en el que atribuye al Obispo el exclusivo derecho de administrar el Sacramento del Orden: de donde se deduce la paternidad espiritual del Obispo con relación al presbítero, según explícitamente hace notar en otro pasaje (Ep. 105 ad August. "dignitate parens"). *b*) Aún más explícito está cuando dice: "Apostoli per singulas provincias ordinantes presbyteros et episcopos (in Matth. 25, 26), reconociendo en el orden sacerdotal del Antiguo Testamento

la figura del sacerdocio de la Nueva Ley (Ep. 146): *Ut sciamus traditiones apostolicas sumptas de veteri testamento: quod Aaron et filii ejus atque Levitae in templo fuerunt, hoc sibi episcopi et presbyteri et diaconi vindicent in Ecclesia.* San Jerónimo, que sostenia con extraordinario celo la dignidad sacerdotal, veía que la conducta de los Obispos y de los diáconos que administraban los bienes de la Iglesia podía llegar á mermar su prestigio, y les acusaba de que, limitando el círculo de su actividad, cercenaban tambien sus medios de subsistencia, aparte de que, por motivos impuros, elevaban al sacerdocio á personas indignas (in Tit. l. c.): *ut non quaerant eos, qui possunt Ecclesiae plus prodesse. et in Ecclesia erigere columnas. sed quos vel ipsi amant, vel quorum sunt obsequiis deliniti, vel pro quibus majorum quispiam rogaverit et . . . qui, ut Clerici fierent, muneribus impetrarunt.* Luégo hace notar que, si bien establece el Apóstol las mismas condiciones para el sacerdote que para el Obispo, con lo cual parece indicar que son idénticas ambas funciones, esto sólo debe entenderse en cuanto á las cualidades que para ese ministerio se requieren y en cuanto á la administracion, que era comun en un principio. c) Para este Santo Padre el Obispo es el fundamento de la Iglesia (*Advers. Lucifer. Dial. n. 9*): *Ecclesiae salus in summi Sacerdotis dignitate pendet; cui si non exors quaedam et ab omnibus eminens detur potestas, tot in Ecclesiis efficiuntur schismata, quot sunt sacerdotes.* Inde venit, *ut sine chrismate et episcopi jussione neque presbyter neque diaconus jus habeant baptizandi.* Ep. 41 ad Marcell.: *Apostolorum locum episcopi tenent.* Adv. Joan. Hierosolym. n. 37: *Naufragium in portu fecerunt, quicumque docent nihil inter episcopum et presbyterum interesse eandemque esse dignitatem et mittentis et missi.* Por cuya razon añade luégo (ad Tit. l. c.): *imitantes Moysen, qui cum haberet in potestate, solus praeesse populo Israel, septuaginta elegit, cum quibus populum judicaret.* Que en las palabras de San Jerónimo habia cierta exageracion, producida por la aversion á los mismos defectos que trataba de corregir, lo prueba el hecho de designar á los diáconos como “*mensarum et viduarum minister,*” (l. c.), siendo así que este Santo Padre conocia perfectamente las funciones del diácono en el servicio del altar. Ignat. ad Trall. c. 2: *ὁ γὰρ βρωμάτων καὶ ποσῶν ἐστὶ διάκονος, ἀλλ' ἐκκλησίας Θεοῦ ὑπηρετῶν.* Ambros. De Offic. I. 41: *Nunquam sacrificium sine ministro offerre consueveras! Donde explicitamente reconoce que la dignidad del diaconado pertenece al órden jerárquico, puesto que es tertius in sacerdotio gradus,* (Ep. 14 ad Heliod.).